
Powierz św. Maksymilianowi Kolbemu wszystkie pragnienia, marzenia i oczekiwania. 
Misjonarki pamiętają każdego dnia o Twojej modlitwie, a 14-tego każdego miesiąca, 
wspomnienie męczeństwa, niosą ją do celi śmierci w obozie KL Auschwitz, 
aby modlić się o jego wstawiennictwo w Twoich intencjach. 
Napisz do celakolbe@kolbemission.org 

10 października: Rocznica kanonizacji św. Maksymiliana

16 października: Rocznica założenia Milicji Niepokalanej. 
Posłuchajmy samego Maksymiliana, jak zrodziła się idea utworzenia tego 
stowarzyszenia: „Gdy masoneria w Rzymie coraz śmielej występowała 
– wywiesiła swój sztandar przed oknami Watykanu (...), powstała myśl 
założenia stowarzyszenia dla walki z masonerią (...). Tak więc za zezwoleniem 
ojca rektora odbyło się dnia 16 października 1917 r. pierwsze zebranie 
pierwszych siedmiu członków. (...) Odbyło się ono wieczorem sekretnie pod 
kluczem w drugiej wewnętrznej celi (...). Figurka Niepokalanej pomiędzy 

dwiema jarzącymi [się] świecami stała na czele. (...) Celem tego pierwszego 
zebrania było omówienie «Programu MI»” (PMK 1105). „Zdobyć cały świat i 
każdą duszę z osobna, która jest lub będzie do końca świata, Niepokalanej, a 
przez Nią Przen[ajświętszemu] Sercu Jezusowemu” (PMK 868R).

„Najmilsi!
Motywem, który skłonił was do zwrócenia się z prośbą o tę konkretną audiencję, jest wspomnienie czterdziestej 
rocznicy śmierci bł. Maksymiliana Marii Kolbego i dziesiątej rocznicy jego beatyfikacji. ...
Przede wszystkim dziękuję wam za to, że zapragnęliście upamiętnić te dwie daty tutaj razem ze mną... 
Wspominając je, uobecniamy niejako pośród nas osobę Ojca Maksymiliana, poważnego i surowego, uprzejmego 
i uśmiechniętego ... Wobec tego przykładu, tak wybitnego, a jednocześnie tak bardzo ludzkiego i bliskiego nam, 
refleksja staje się bardziej osobista i bardziej odpowiedzialna ...
W naszym społeczeństwie wasze oddanie się Niepokalanej powinno uczynić was pogodnymi, pełnymi wiary 
w siebie i odważnymi świadkami. Tak jak Ojciec Maksymilian, bądźcie miłośnikami i pasjonatami prawdy. 
Kościół w sposób zasadniczy potrzebuje dziś jedności w prawdzie. W istocie bowiem, to prawda daje odwagę 
podejmowania wielkich decyzji, heroicznych wyborów, ostatecznego oddania się! To prawda daje siłę do 
praktykowania trudnych cnót, błogosławieństw ewangelicznych, młodzieńczej niewinności oraz konsekrowanej 
i małżeńskiej czystości! To właśnie znajomość i umiłowanie prawdy sprawia, że rodzą się powołania kapłańskie, 
zakonne i misyjne i popycha do miłości, aż do całkowitej ofiary z siebie, jak to uczynił Ojciec Maksymilian! A 
prawdą jest Chrystus znany, naśladowany, głoszony...
Z prawdy w sposób logiczny rodzi się tęsknota za świętością, która była najwyższym ideałem Ojca Maksymiliana. 
Tak pisał: „Chcieć być jak największym świętym i jak najwięcej dusz uświęcić, ufając jedynie Bogu przez Niepokalaną – 
nie jest pychą” (PMK 864H). Z prawdy wypływa poczucie całkowitej ufności i zdania się na Najwyższego, zwłaszcza 
w ucisku i w niepokojach, które są nieodłącznym elementem historii ...
Bądźcie mocni w wierze ..., idąc za nauką i przykładem o. Maksymiliana Kolbego… «Cierpieć, pracować, kochać 
i radować się»: taki był jego program i taka jest synteza jego życia. Tak niech będzie również z wami, z pomocą 
Najświętszej Dziewicy. I niech wam towarzyszy zawsze moje apostolskie błogosławieństwo” 
(Jan Paweł II, 18 października 1981)
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